
COMUNE DI MONTEPAONE 
PROVINCIA DI CATANZARO 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N.ro. 31 Reg, Del. 

 

OGGETTO: DIRETTIVE AL RESPONSABILE AREA URBANISTICA PER 

PREDISPOSIZIONE ATTI NECESSARI PER LEALIZZAZIONE UFFICIO 

RELAZIONI CON IL PUBBLICO (URP). (LOCALE EX USCIERE). 

 

L’anno Duemilaquattordici, il giorno venti del mese di febbraio alle ore 13:00 si è riunita la 

Giunta Comunale nelle seguenti persone: 

 

 

 

N/ro 

D’ 

Ord. 

 

 

 

Cognome e nome 

 

 

Qualifica 

 

 

 

Presente 

 

 

Assente 

1 

2 

3 

4 

5 

Dott. Francesco Froio 

Avv. Giuseppe Macrì  

Avv. Felice Siciliano 

Dott. Michele Malta 

Avv. Massimo Rattà 

Sindaco  

Vicesindaco 

Assessore 

“ 

“ 

 

X 

X 

X 

 

X 

 

 

 

 

X 

 

 
  Assiste il Vice Segretario Comunale Dott. Francesco ROMANO. 

 Presiede il Sindaco Dott. Francesco Froio il quale riconosciuta la validità dell’adunanza, 

dichiara aperta la seduta. 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso: 

Che il D. Lgs. 3 febbraio 1993, n. 29, recante disposizioni in materia di razionalizzazione delle 

pubbliche amministrazioni e revisione della disciplina in materia di pubblico impiego, all’art. 12 

prevedeva che le stesse, al fine di garantire la piena attuazione della legge n. 

241/90, individuassero, nell’ambito della propria struttura e nel contesto della ridefinizione degli 

uffici, appositi Uffici per le relazioni con il pubblico (URP). 

 
Che la direttiva della Presidenza del Consiglio dei Ministri 11.10.1994 ha definito i principi per 

l'istituzione, l'organizzazione ed il funzionamento degli URP, attribuendo agli stessi anche 

compiti specifici in relazione all'informazione ai cittadini sulle modalità di erogazione dei 

servizi. 

 
Considerato  che  è  intenzione  di  questa  Amministrazione  procedere  alla  costituzione 

dell’Ufficio Relazioni con il Pubblico; 

 

Rilevato che da un’analisi  in merito all’organizzazione interna degli  uffici  è emerso il locale ex 
usciere  è il più idoneo ad essere individuato come URP essendo lo stesso ubicato al piano terreno, 
quindi anche più accessibile al pubblico; 

 

Considerato che necessita ristrutturare il locale in quanto molto malandato e  apportare delle 
modifiche alle strutture interne ( porte – finestre ecc.); 



 
 

A voti favorevoli unanimi resi nei modi e forme di legge; 

 

DELIBERA 

1. di CONSIDERARE la premessa parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

2. di IMPARTIRE direttive, al Responsabile dell’Ufficio Tecnico Settore Urbanistica, 

affinché predisponga tutti gli atti necessari nessuno escluso, per ristrutturare il locale ( Ex 

usciere) da adibire ad ufficio relazioni con il pubblico (URP). 

 

 

IL VICE SEGRETARIO                                                 IL  SINDACO-PRESIDENTE 

( Dott. Francesco ROMANO )                                               ( Dott. Francesco Froio)  

 

 
La presente deliberazione, a norma dell’art. 124, del T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli enti 

locali, approvato con decreto legislativo 28 agosto 2000, n.267, viene pubblicata all’albo pretorio 

per quindici giorni consecutivi decorrenti dal  25/02/2014          al    12/03/2014 

IL RESP. ALBO       IL VICE SEGRETARIO 

Sig.ra Rosaria Fabbio                                                                Dott. Francesco Romano 

 
/_ X_ /Comunicata ai Capigruppo Consiliari, contestualmente all’affissione all’albo pretorio con  nota prot. n.   1676       del                        

25/02/2014 ,ai sensi dell’art.125 del T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con decreto legislativo 18 

08.2000. n. 267.  

 

/_  / Comunicata al  Prefetto di Catanzaro contestualmente all’affissione all’albo, con nota  

prot. n.              del               ai sensi dell’art.135 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n. 267 

 

 

La presente deliberazione e divenuta esecutiva  

/_  / il                                , ai sensi dell’art.134, comma 3, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, trascorso il decimo giorno della sua 

pubblicazione.   

 

/_ / il                                       , ai sensi dell’art.134, coma 4 del T.U. 18 agosto 2000 , n. 267 perché  dichiarata immediatamente 

eseguibile. 

                                                                                            

                                                                                                                     IL VICE SEGRETARIO          

 

 

   Il sottoscritto Segretario Comunale, su attestazione del messo comunale, certifica che la presente deliberazione è stata affissa 

all’albo pretorio dal                        al                     , senza seguito di ricorsi. 

 

                                                                                                   IL  VICE SEGRETARIO 

 

 

 


